anderje, v.b.a. respondere; ex *ant-wirdje*, evanescente *w* ut in Ang. *answer*, quod pronunciant *an-sur*. F.v. *andert* pro *ondward*, F. *andert*, responsum. (W.o. *anderje*, mutare. E. II. 200.) F.v. *ondwardia*, *ondertia*; *andersda*, respondere; sese defendere, purgare, reddere credita. Ags. *andvyrdan*, respondere; Ags. North. *and* ut F.v. mutant in *ond*, *ondsueria*, respondere; *ondsueare*, f. responsum: nota fem. genus vocum *ondsueare* et G. *andawaurdi*, cum Ags. *andvyrd*, quod ut F. *antwird* est neut. Ang. *answer* est ex Ags. North. *ondsueria*, et hoc ex Isl. *andvara*, respondere; *swara*, idem, F. *swarre*, jurare (respondere iudici). F.v. *ondwarde*, *ondert*; *andert*, responsum se defendentis, purgantis. Hæc omnia sunt ex F.v. *word*, *werd*, F. *wird*, *ward*, verbum. — F.v. *ondwarde*, præsentia, autem et Ags. *andveard*, præsens, *andveardian*, præsens esse, ex F.v. *wertha*, Ags. *veordan*, fieri. Gothi rite distinguunt inter *and-vairthi*, præsentia, ex *vairthan*, fieri, et *anda-vaurdi*, f. responsum, ex *vaurd*, verbum. *Vairth* et *vaurd* apud Frisios in voce *ondwarde* in unum coaluere. Hæc moneo quod Schmellerus, vir optimus, duas voces confudit, Lex. Bav. IV. 166. Sensu „præsentia” hodie non *and*, sed *tejin* valet ante *wird*, F. *tejin-wirdich*, Hol. *tegenwoordig*, Hd. *gegenwartig*, præsens.

AP, F.b. præp. super, sursum. *De san kamt ap*, F. *di sinne komt op*, Bend. 346, sol oritur. *Ling ne dat ap*, ib. sur-

APEL.

sum mihi porrige. — F qui lectum liquit. F pater jam surrexit e *appe*, Bend. 340, jam *Ap*, apertus, *Jeu deur* apertum est. — *Ap*, *brujd as ap*, Bend. 352 est, F. *op*, idem, *It*, *Op is moas*, *mar alles* bene est si prandii feruntur, at male est quantur.

APEL, (â-pel) cg. pomum *aple*; *it is niet in* faciendum est. Ags. Ang. *apple*. *Di apelsam*, F.b. *De apelsam*, Bend. 443. (longe ab arbore) abtutum. *Di baron ha parren*, baronus iste *Hi moast throck*, F.b. *He most ewjn*, Bend. 433, perfectates erant. *Dær k apels oan*, niñant *Nimmen wol yn di re* difficili nemo p vult. — *Di apels ploake binne* (for quando decerpta) mum matris fin partu edidit. Sig partus dolores. I

En apel ij

Is soo goet

pomum mense M *Meij ien apel woun*.

Burman. 49, niñant

wonnen en nel een

parta male dilabur

om, Burman. 40,

uw geld, remitto a

quod restat. Præs

apel-beam, cg.

n. malus pusilla.

lacie! Confictæ

apel-floute, et

leve vel fictum.

apel-hóaf, n. h

tice *hoaf*.

apel-hoerde, v

reum pomorum.